DE MUNERE PARENTUM ET PATRINI  
IN SACRAMENTO CONFIRMATIONIS

DUBIUM

Utrum contradictio inveniatur inter indicationem Ordinis Confirmationis: « Fieri etiam potest, ut parentes ipsi pueros suos praesentent » (*Praenotanda*, n. 5), et praescriptum novi Codicis Iuris Canonici, statuens quod nec pater mater confirmandi patrinus esse potest (cf. cann. 893 et 874, § 1, 5°).

RESPONSIO

Nulla vera contradictio inveniri videtur, si bene considerantur quae sequuntur.<sup>1</sup>

1. « Confirmando, quantum id fieri potest, adsit patrinus » (C.I.C., 892; Cf. O.C., 5<sup>2</sup>).

2. Ad normam can. 893 (874, § 1, 5°) nec pater nec mater ad munus patris admitti potest.

3. Nihilominus parentes, etiam cum patrinus habetur, pueros suos ministro Confirmationis praesentare valent (cf. O.C., n. 5).

Huiusmodi praesentatio, quae pressius in decursu ritus definitur, fit hoc modo: dicto Evangelio, quando Confirmatio intra Missam confertur, vel, lectionibus expletis, quando Confirmatio sine Missa confertur, « singuli confirmandi ... accedunt ad presbyterium; si vero sunt pueri, adducuntur ab uno e patrinis vel ab uno e parentibus, et coram celebrante consistunt » (O.C., nn. 21, 38).

Ex dictis patet parentes et patrinum munera diversa exercere in sacramento Confirmationis. Quapropter parentes pueros suos praesentare valent, modo a rubricis indicato, etsi ad munus patris nequeunt admitti, quatenus hoc munus nihil adderet in munus parentum.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> O.C. = *Ordo Confirmationis*, editio typica, Typis Polyglottis Vaticanis, 1973; C.I.C. = *Codex Iuris Canonici*, auctoritate Ioannis Pauli PP. II promulgatus, 1983.

<sup>2</sup> Cf. *Notitiae* XI, 1975, pp. 61-62.

<sup>3</sup> Evidens manet parentes, qui, lectionibus expletis, pueros suos praesentaverunt, agere posse in ritu chrismationis ad normam n. 26 et n. 43 O.C.: « Qui autem confirmandum praesentavit, ponit manum dexteram super umerum eius et dicit Episcopo nomen eius, vel confirmandus sua sponte nomen dicit ».

NEL 20° ANNIVERSARIO  
DELLA « SACROSANCTUM CONCILIUM » (VIII)

*In occasione del 20° anniversario della promulgazione della Costituzione conciliare sulla sacra Liturgia, la Redazione di « Notitiae » ritiene di dover ricordare l'avvenimento con una serie di studi che, grazie alla collaborazione di numerosi esperti, vengono pubblicati sulla Rivista della Sezione al fine di riproporre alcuni aspetti particolari del documento conciliare.*

*Lo studio qui pubblicato è del P. Carlo Braga CM, Superiore del Collegio Alberoni di Piacenza, già membro della segreteria dei vari organismi istituiti dalla Sede Apostolica per la riforma della Sacra Liturgia: dalla « Commissione Preparatoria de sacra Liturgia » del Concilio, alla Congregazione per il Culto Divino.*